
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -   -  sede temporanea di via Adige –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444593495 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 

 

 

Prot. n. 2348/VI.02      Dueville,  27 aprile 2018 
 

Oggetto: determina a contrarre per l'affidamento diretto e designazione della figura chiamata di       

    Data Protection Officer (D.P.O.) altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 ; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44; 

VISTO l’art. 35 del Codice degli appalti (D. Lgs. 50 del 18/04/2016) che individua le soglie di 

rilevanza comunitaria e i metodi di calcolo del valore stimato degli appalti; 

VISTO l’art. 36 del Codice degli appalti (D. Lgs. 50 del 18/04/2016) che disciplina l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui al citato articolo 35; 

VISTO il Regolamento UE 679/2016, atto immediatamente esecutivo in tutti gli stati membri tra cui 

l’Italia, in materia della tutela dei dati personali (Privacy),  che prevede notevoli innovazioni che 

devono essere completamente operative entro il 25 Maggio 2018 e che detto Regolamento UE 

679/2016 prevede per gli Enti Pubblici (compresi gli Istituti di Istruzione) la designazione di una 

nuova figura chiamata D.P.O. (Data Protection Officer) altrimenti detto Responsabile della 

Protezione dei Dati; 

RITENUTO che sia necessario provvedere in tempo all’attuazione delle disposizioni previste dal 

Regolamento con la designazione anticipata del D.P.O.; 

CONSIDERATO che il D.P.O.  è chiamato a redigere, in nome e per conto del dirigente scolastico 

(titolare del trattamento) alcuni documenti obbligatori; 

CONSTATATO che questo servizio è a supporto di tutto l’Istituto, sia dell'area  amministrativa sia di 

quella didattica; 

CONSIDERATO  che tale figura deve possedere un’adeguata conoscenza della normativa e della 

prassi di gestione dei dati personali e mantenerla nel tempo, vista la frequenza degli aggiornamenti 

in questo campo delle disposizioni legislative e regolamentari; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 

scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa ; 

VERIFICATO che alla data della presente determina, non vi sono convenzioni Consip attive 

relative all’oggetto complessivo della presente determina; 

VISTA l' offerta di servizi di consulenza e DPO per le scuole, OFF18_GDPR0025 del 26 aprile 

2017, proposta dalla ditta Karon srl di Prato Sesia (NO), che in sintesi si basa su: 

Servizi di consulenza e messa a norma a supporto delle scuole strutturati in 4 fasi 

Fase 1: Presentazione GDPR e sensibilizzazione amministratori scolastici   

Fase 2: Assestment: analisi e valutazione dello stato di conformità 

Fase 3: Messa a norma 

Fase 4: Formazione e responsabilizzazione del personale . Servizio DPO in Outsourcing 

Il team di Karon si propone a disposizione per assumere l’incarico di DPO per conto dell'istituto 

comprensivo Roncalli;   la proposta ha un  costo di € 1.697,00+ IVA; 

 

 



 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -   -  sede temporanea di via Adige –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444593495 
email :VIIC86000P@istruzione.it   - CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 

 

 

VALUTATA l’offerta sopra descritta che risulta essere vantaggiosa dal punto di vista economico; 

CONSIDERATA la validità della proposta dal punto di vista tecnico e, quindi, economicamente 

vantaggiosa; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei 

beni e servizi in economia; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

VISTA la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 30 gennaio 2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Annuale 2018; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria sul P5 – EDUCAZIONE 

ALL'AMBIENTE/SICUREZZA   del Programma Annuale 2018; 

 

DETERMINA 

- che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

- di designare la ditta Karon srl via G. Matteotti 1 – Prato Sesia (NO)  come  Data Protection 

Officer (D.P.O.) altrimenti detto Responsabile della Protezione dei Dati per il nostro Istituto 

secondo le specifiche indicate nell’offerta OFF18_GDPR0025,  allegata alla presente determina; 

- di riconoscere la legittimità della procedura di selezione a seguito della verifica complessiva 

eseguita sull’indagine di mercato; 

- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione 

tramite stipula di contratto di prestazione d'opera, con imputazione al P5  – EDUCAZIONE 

ALL'AMBIENTE/SICUREZZA, per un  importo di € 1.697,00+ IVA= € 2.070,34. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile. 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente. 
 

        F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          dr. Cosimo Basile 


